



نماینده موافق کابینه پیشنهادی:

معرفی یک زن برای وزارت راه، در جامعه نخبگان امید ایجاد کرده



اهم سخنان زهرا خدادادی را در ادامه می خوانید؛
*چنانچه بنیانگذار نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران حضرت امام خمینی رحمت‌الله علیه بارها در فرمایشات نورانی خود تأکید کردند که وحدت کلمه مبنای رفتار سیاسی همه کارگزاران نظام باشد و آن را رمز پیروزی شرط تحقق حکومت عدل اسلامی و عدالت برای همه خواندند.

*کابینه آقای پزشکیان با شعار وفاق ملی به مجلس معرفی شده است. باید تقید و تعهد ایشان به این شعار محوری انقلاب اسلامی را ارج بدهیم.
*باید رهنمودهای رهبر انقلاب مبنی بر کمک به دولت را نصب العین قرار بدهیم.
*وزرای پیشنهادی نشان دهنده تحقق وعده‌های رئیس‌جمهور برای انتخاب همکاران از جناح‌های مختلف کشور در راستای وحدت ملی بود، از آقای پزشکیان تشکر می‌کنم.
*البته بعد از معرفی اعضای کابینه برخی از افراد با عینک سیاسی به موضوع نگاه کردند و گفتند که چرا برخی از وزارتخانه‌ها، از اردوگاه مقابل انتخاب شده است.

*پجز عنصر وفاق ملی و متکثر سیاسی، عنصر کارشناسی هم در اعضای کابینه پیشنهادی کاملاً برجسته است.
*معرفی یک خانم برای تصدی وزارت راه و شهرسازی، امیدهای جدیدی را در جامعه نخبگانی و جامعه زنان ایجاد کرده است.
* از اردیبهشت سال جاری که آن حادثه برای شهید رئیسی اتفاق افتاد، علیرغم تلاش زیادی که سرپرست ریاست جمهوری و وزرای دولت سیزدهم انجام دادند اما بسیاری از دستگاه‌ها اعلان با وقفه در فعالیت خود مواجه هستند و کشور نیازمند تعیین سریع اعضای کابینه است و نباید پلاکتیف بماند.

خط و نشان تندر و‌ها علیه کابینه پیشنهادی در فضای مجازی ثابتی: قطعاً به ظفر قندی رأی نمی دهم

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در مخالفت با وزیر پیشنهادی پزشکیان، نوشت: چرا هیجگاه وزیر کار یک کارگر نبوده ولی همیشه وزیر بهداشت یک پزشک بوده؟

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، امیرحسین ثابتی، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی روز شنبه در جریان برگزاری جلسه دفاع رئیس‌جمهور از کابینه در صحن علنی مجلس، در کانال تلگرامی خود نوشت:

یکی از کسانی که قطعاً به او رای اعتماد نخواهم داد دکتر ظفرقندی وزیر پیشنهادی برای وزارت بهداشت است.
جدای از مواضع سیاسی افراطی و رادیکالش که نشان میدهد چندان ربطی به جمهوری اسلامی ندارد و احتمالاً این وزارتخانه تخصصی را به یک پایگاه سیاسی برای تندروهای اصلاح طلب تبدیل خواهد کرد، سپردن این وزارتخانه به "یک پزشک" تکرار اشتباهات قبل و مصداق تعارض منافع است.

چرا هیجگاه وزیر کار یک کارگر نبوده ولی همیشه وزیر بهداشت یک پزشک بوده؟ امری که در بسیاری از کشورها رعایت میشود و وزیر بهداشت را یک اقتصاددان یا مدیر پروژه های کلان قرار میدهند. این چرخه معیوب در ایران نیز باید یک جا بهم بخورد.

■ سرمایه اول

آذربایجان شرقی یکی از استانهای پیشرو در حوزه های تولید، صنعت، خدمات و کشاورزی است که در این استان برندهای مطرحی در صنایع مختلف فعالیت دارند و در مجموع در تولید ناخالص ملی نقش جدی دارند اما می توان با حمایت از سرمایه گذاران، به برندهای جدیدی هم دست یافت.

در سطح این استان صنعتی و معدنی مهم، صنعتگران با چالش‌های جدی و مهمی مواجه هستند که باعث فرار سرمایه گذار و صنعتگر از منطقه شمالغرب و مهاجرت سرمایه گذاران به مرکز کشور می‌شود که از تداوم چالش‌ها و موانع حوزه سرمایه گذاری صنعتی حکایت دارد.

اینکه برخی از خلاء قوانین سوء استفاده کرده و موجب ضرر زدن به سایر صنایع هم می‌شود، یکی از مسایلی است که باید مورد توجه قرار گرفته و با محدود کردن یک صنعت، سایر صنایع هم آسیب ببینند.

مدیرعامل یک شرکت تولیدی که در سالهای گذشته، کارخانه‌اش در کیگرسودها و جراتم بانکی بود و در آستانه تعطیلی قرار داشت معتقد است: در آذربایجان شرقی به دلیل وجود نگاه تنگ نظرانه و کوتاه فکرانه نامسئولان، نحوه سرمایه گذاری در صنعت این استان عقب مانده است.

جن افزود، متاسفانه بانک به دنبال سود خود است و ثانیه به ثانیه به دنبال پول خود می‌گردد، یک و نیم سال بود که یکی از بانکها، کارخانه ام را توقیف کرده بود و دولت هم، با کمال بی مهری، مرا در وسط میدان رها کرد و باعث شد پشت دست خود بزنم که چرا در این استان وارد کار صنعت شدم.

این صنعتگر با سابقه ۲۰ سال فعالیت صنعتی با اشاره به اینکه در کشور ما افراد کاربرد تصمیم گیر نیستند و باید صنعتگر در این زمینه‌ها تصمیم بگیرد اضافه کرد: سوء مدیریت زیاد است و امیدوارم نگذارند سرمایه‌های فکری و مالی از این استان و کشور فرار کنند کمالینکه شاید روزی به این نتیجه برسیم که در خارج از کشور سرمایه گذاری کرده و از این مشکلات رهایی یابم.

■ سرمایه دوم

آطور که کارشناسان حوزه اقتصادی می‌گویند گویا سرمایه گذاری در بخش صنعت آذربایجان شرقی متناسب با ظرفیت‌های موجود این استان نیست، به طوری که در حال حاضر از لحاظ تعداد واحدهای صنعتی، رتبه چهارم کشور را در اختیار

اخبار

شماره ۶۲۱۵ / سال ۲۸ / یکشنبه ۲۸ مرداد ۱۴۰۳ / ۱۳ صفر ۱۴۴۶ / 18 Aug 2024

دفاع رئیس‌جمهور از کابینه پیشنهادی دولت چهاردهم غیر ممکن است با روند گذشته وضعیت فعلی را اصلاح کنیم

«دولت وفاق ملی» را به مجلس معرفی کرده‌ایم



تنظیم‌گری، تأمین امنیت و تقویت اقتدار ملی، مبارزه با دشمنان عزت و اقتدار کشور، آبادانی سرزمین و ایجاد محیط مساعد برای رشد فضائل است.

وی بیان کرد: وظیفه حاکمیت تأمین رضایت مردم است. آن‌چه که باعث می‌شود هوای مردم را نداشته باشیم هوای نفس است. هیچ دین و باوری در قبال هیچ انسانی قدم از عدالت آن طرف‌تر نمی‌گذارد. ایران می‌داند. موظف به تأمین حقوق شهروندی همه ایرانیان است. التزام به قانون اساسی و اهداف سند چشم‌انداز و سیاست‌ها کلی مصوب رهبری و تحقق برنامه هفتم توسعه محورهای هم‌گرایی میان دولت و سایر قوا خواهد بود.امروز عرصه آزمون این همگرایی است. رهبری به صراحت گفتند توفیق دولت موفقیت نظام است. چه توفیقی بالاتر از کاستن از شرایط سخت مردم.

صدای مردم به موقع شنیده نشود شاهد نامیدی خواهیم بود
وی تأکید کرد: چاره کار فهم مشترک و اقدام مشترک برای پاسخگویی به خواسته‌های مردم است. اگر صدای مردم به موقع شنیده نشود شاهد نامیدی خواهیم بود. مردم در وضعیت سخت اقتصادی هستند. بی‌عدالتی‌ها در حوزه‌های مختلف را شاهد هستیم. تأدیر و رویه‌ها جاری‌قادر به حل این مسائل نیستند. مردم احساس ناراضیاتی دارند. بی‌میلی آنان برای شرکت پرشور در انتخابات نشانهای از این دل‌سردی است. اگر احساس کنند رویه‌های اثربخشی به کار گرفته شده با تمام وجود در صحنه خواهند بود.

رئیس‌جمهور افزود:چشم‌اندازی که وجود دارد و رهبری آن را ترسیم کرده است ایرانی را ترسیم می‌کند که کشور توسعه یافته با جایگاه اول علمی در سطح منطقه و جهان است. الهامبخش به جهان اسلام است این هدف تحقق نمی‌یابد مگر این‌که با تمام وجود به آن باور داشته باشیم. این چشم‌انداز می‌تواند فهم مشترکی را ایجاد کند. رسالت دولت چهاردهم این است که تأمین آموزش و سلاست عادلانه و با کیفیت برای همه مردم صرف نظر از قومیت و جنسیت، توسعه زیرساخت‌ها،

از کارهای قبلی برداریم.
شاخص اولیة انتخاب اعضای دولت رضایت مردم بود

پزشکیان افزود: امام‌علی(ع) می‌فرماید هر وقت خواستی برخورد کنی قبل از برخورد راهای آسان‌تر و ملایم‌تر را پیش بگیر. این ادبیاتی که دستور می‌دهیم و دیگران باید اطاعت کنند قلب را سیاه، دین را سست و تغییر ها را نزدیکی می‌کند. ما توکر مردم هستیم. ما دنبال خدمت به مردم هستیم. شاخص اولیه انتخاب



دولت چهاردهم انتظار می‌رود نسبت به جذب بی سرمایه‌ها اقدام نماید.
فعالان بخش خصوصی آذربایجان شرقی همواره تأکید کرده‌اند که حاضرند نقشه راه و برنامه مناسبی جهت رشد و توسعه اقتصادی این استان را ارائه‌کنند نمایند اما کو گوش شنوایی! در حالی‌که اتاق بازرگانی، خانه صنعت، معدن، انجمن‌ها و تشکل‌های مختلف متولی رشد تولید در استان هستند و دستگاه‌های متولی فقط باید با تأمین زیرساخت‌ها در حوزه‌های برق، آب، گاز، زمین مناسب صنعتی و مواد اولیه به سرمایه‌گذاران بخش خصوصی کمک‌کنند نه اینکه با بهانه‌های بنی اسرانیلی، چوب لای چرخ سرمایه‌گذاران بگذارند....

سرمایه‌گذاری‌های جدید و پیگیری راه‌اندازی طرح‌های نیمه‌تمام باید از اهداف کوتاه‌مدت اداره کل صمت آذربایجان شرقی باشد زیرا نباید در حمایت همه‌جانبه از سرمایه‌گذاری‌های بزرگ و عظیم این استان سهل‌انکاری گردد.
به اعتقاد برخی از سرمایه‌گذاران، با اینکه همواره تأکید می‌شود که تمام موانع و مشکلات واحدهای صنعتی در سستاد تسهیل و رفع موانع تولید پیگیری می‌شود اما، در عمل مهم‌ترین مشکلات بخش صنعت و معدن آذربایجان شرقی موضوع ناترازی‌هاست که عمدتاً در تأمین انرژی، آب، برق و گاز شکل گرفته و متناسب با تعداد واحدهای تولیدی و طرح‌های در حال اجرا نیست.
موضوع ناترازی‌ها در سیستم بانکی نیز از دیگر مشکلات حوزه سرمایه‌گذاری در آذربایجان شرقی است که با توجه به افزایش نیاز واحدهای صنعتی به تأمین نقدینگی، میزان تسهیلاتی که از سوی سیستم بانکی پرداخت می‌شود متناسب

صنعت آذربایجان شرقی شده است که جهت خروج از این وضعیت، باید نقدینگی مورد نیاز به بخش صنعت استان تزریق شود.
حفظ وضعیت موجود واحدهای صنعتی و ایجاد

۲

شماره ۶۲۱۵ / سال ۲۸ / یکشنبه ۲۸ مرداد ۱۴۰۳ / ۱۳ صفر ۱۴۴۶ / 18 Aug 2024

هماهنگی ایجاد شده بین قوا است که نقطه قوت بالایی است. آن‌شالله این هماهنگی با مجلس بهتر و برادرانه‌تر خواهد بود. رهبری همواره به ما کمک کردن در رسیدن به اهداف و چشم‌انداز دارا بودن کشوری در بهترین نقطه ژئوپلیتیک کره زمین.

وی خاطر نشان کرد: داشتن نیروی جوان و متخصص و با سواد، رتبه سوم در علوم مهندسی دنیا، دولت بالقوه ثروت مند است و دارایی‌ها با ارزشی مثل نفت و گاز دارد. در سسال‌های بعد انقلاب شاهد توسعه سلامت و آموزش و رشد چشمگیر آبرسانی و برق رسانی، توسعه دانشگاه‌ها بودیم. اما همچنان مسائل بنیادی و ریشه‌ای حل نشده است. آسیب‌های اجتماعی فزونی یافته و مهاجرت نیروهای کارآمد شستاب گرفته است. وضعیت فقر و محرومیت زبینه جامعه ایرانی نیست. در احیای حقوق و برقراری عدالت سسر ما بالا نیست. فساد رواج دارد. ناترازی در بودجه و انرژی و مخاطرات در آب و محیط زیست شاهد هستیم. ما همچنان چند دستگی و اختلاف بین معتمدین به انقلاب و اختلافات منطقه‌ای روابط نه چندان مطلوب با کشورهای همسایه، تحریم‌ها شدید آمریکا علیه ما و خروج سس‌ا از مبادلات مالی به خاطر قرار گرفتن در فهرست سیاه FATF از نقاط ضعف کشور است.

کاری کنیم که وحدت و انسجام در داخل کشور افزایش یابد

وی ادامه داد: عدم وحدت و انسجام یعنی لیه پرتگاه آتش قرار گرفتن. ما باید کاری کنیم که وحدت و انسجام در داخل کشور افزایش یابد. مهم‌ترین مشکل ما عدم وحدت و اختلافات تست، برای تمام ضعیف‌های دیگر راه‌کار وجود دارد. در وضعیت عمرانی با انبوهی از پروژه‌ها نیمه‌تمام رویه رو هستیم که اتمام آنها به سال‌ها زمان نیاز دارد. کلی مصوبات داریم که اصلاً عمل نکرديم. تغییر طولانی در فعال کردن کریدور های شرقی و غربی و جنوبی و شمالی در صنعت ابزارآلات ما فرسوده است. تولید ما غیر رقابتی است. کاهش سرمایه اجتماعی را درازم. مشکلات مالی و فسادها موجود، عدم شفافیت، رانت‌طلبانه‌ای و مالی سلب شده تا نقاط قوت ما به نقاط ضعف تبدیل شود.

پزشکیان خاطر نشان کرد:انتخابات فرصتی برای خلق امید فراهم‌شد. نگهداشت این امید وظیفه همه ارکان نظام است. ما در مرکز راهبردی انرژی جهان هستیم. ۷۱ درصد ذخایر نفت در منطقه ما است. دسترسی به بازارها صادراتی و امکان ترانزیت گسترده داریم. ما در گروه بریکس و شانگهای و تفاهمات بلند مدتی با چین و روسیه هستیم. همه این‌ها فرصت هستند. ایران ۶۰ میلیارد تن ذخایر معدنی دارد که فقط از ۸۰ درصد آن در سال استفاده می‌کنیم. با بیش از ۱۵ کشور مرز داریم.این‌ها همه فرصت‌هایی هستند که نسبت به آنان فعال و سازنده عمل نکرديم. آمریکا در راس این تهدیدها است. اگر باهم باشیم قادریم تمام این تهدیدها را کم رنگ کنیم. تنش در منطقه داریم. با همسایگان روابط صعیف. انسجام داخلی ضعیف است. اعتبار دولت نزد ملت کاهش یافته است.

با نیاز بخش صنعت استان نیست بنابراین بانک‌ها باید در کنار بخش تولید باشند تا بتوان بخشی از نیاز حوزه صنعت را با واحدهای صنعتی جدیدالاحداث رفع نمود.

■ سرمایه آخر

مشکلات بسیاری در مسایل زیرساختی جذب سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی وجود دارد که مسئولان ما به آنها اشرافیت نداشته و تنگ‌نظرانه عمل می‌کنند و با هزار و یک دلیل خنده‌دار و من درآوردی در بروسه‌استعلام و غیره، سرمایه‌گذاران را دل‌سرد و حتی فراری می‌دهند: گویا دستورات خرداتی فقط در منطقه آذربایجان اعمال می‌گردد.

در واقع، علیرغم اینکه در همه جای دنیا زیر پای سرمایه‌گذاران بخش صنت فرش قرمز پهن می‌کنند اما سرمایه‌گذارانی که راهی آذربایجان شرقی می‌شوند آنقدر با مشکلات عدیده مواجه می‌شوند که فرار به کشورهای همسایه از جمله

ترکیه را بر قرار ترجیح می‌دهند.

مشکلات زیادی در شهرک‌های صنعتی جدیدالاحداث و حتی قدیمی وجود دارد که سرمایه‌گذاران استان ما در اینگونه شهرک‌های به اصلاح صنعتی سرمایه‌گذاری کرده و حتی ماشین‌ها خود را نیز نصب می‌کنند اما با مشکلات برق، آب، گاز، مخابراتی، اسناد اراضی، راههای دسترسی و غیره مواجه می‌شود در حالی‌که استاندار سابق این استان همواره تأکید می‌کرد که مشکلی برای سرمایه‌گذاران وجود ندارد؛ او از این دنیا رفته، اما مشکلات همچنان پابرجاست!

به اذعان برخی از فعالان حوزه صنعت آذربایجان شرقی، دولت سیزدهم با تصمیمات نابخردانه خود بر صنعت تأثیر منفی گذاشت در حالی‌که اگر بخواهیم به سمت رشد و توسعه حرکت نماییم باید منابع را به درستی مدیریت کرده و زیرساخت‌های لازم برای سرمایه‌گذاران فراهم‌گردد.

بدین ترتیب، برای حمایت از سرمایه‌گذاران‌که حقیقتاً موجب رشد اقتصادی منطقه شمالغرب کشور می‌شوند، به همت جمعی نیاز داریم تا با همکاری تمام دستگاه‌های اجرایی، مشکلات موجود شده و به سمت توسعه پایدار حرکت کنیم. دولت جدید نیز باید مسئولیت تأمین زیرساخت‌ها را جدی گرفته و به تسهیلگری سرمایه‌گذاری‌ها جامه عمل پوشانده و به سیاست‌نادرست دولت قبل در بخش صنعت پایان دهد.